- 1 -

2025 年５月 13 日

各位

会 社 名    株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 佐久間 功

（ コード番号：3032 名証ネクスト市場 ）

問合せ先   執行役員 経営管理本部長 並木 健二

電話番号    ０４８－８５１－３１１１

通期連結業績予想値と実績値との差異ならびに

特別利益の計上および特別損失の計上に関するお知らせ

2024 年８月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期通期（2024 年４月１日～2025

年３月 31 日）の連結業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異

（１）2024年３月期連結業績予想値と実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,500

百万円

50

百万円

40

百万円

20

円 銭

7.97

実  績  値（Ｂ） 5,917 28 37 17 7.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △582 △21 △2 △2

増   減   率（％）       △9.0 △43.0 △6.7 △12.3

（参考）前期連結実績

（2024年３月期）
5,773 △1 △37 △51 △20.41

 - 2 -

（２）差異の理由

 2024 年８月 13 日に「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて業績予想を

修正いたしましたが、「ゴルフドゥ！」フランチャイズ店の店舗数減少に伴うロイヤ

リティの減収とフランチャイズの新規店が１店舗に留まったことが最後まで売上総

利益に響き、雑給の増加、クレジットカード及びＥＣモール（楽天市場、メルカリ

Ｓｈｏｐｓ）の手数料の増加、ＥＣサイト保守料の増加などの経費面の増加を吸収

することができず、営業利益の予想値と実績値に差異が生じました。

また、特別利益として 2026 年３月期中を見込んでいた都市計画事業における道路の

拡幅に伴うゴルフドゥ！武蔵村山店の移転補償金が交付されたものの、特別損失と

して米国子会社 The Golf Exchange,Inc.の資産減損処理による損失、ゴルフドゥ！

武蔵村山店の店舗閉店に伴う損失、シューラルーイオン栃木店の譲渡に伴う損失が

発生し、加えて法人税等調整額が想定を上回ったことで、親会社株主に帰属する当

期純利益の予想値と実績値に差異が生じました。

２．特別利益の計上について

 2024 年９月 24 日に開示いたしました「建物移転に伴う立ちのき補償契約締結に関

するお知らせ」のとおり、東京都と建物移転に伴う立ちのき補償契約を締結し、補

償条件を満たしたことから、立ちのき補償として 60,597 千円の交付が確定したた

め、同額を移転補償金として特別利益に計上いたしました。

３．特別損失の計上について

 当社の連結子会社である The Golf Exchange,Inc.が保有する固定資産に減損の兆

候が認められることから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、28,282 千円

を減損損失として特別損失に計上いたしました。

（注）本資料の配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したも

のであり、実際の配当は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以上